οἰφθῆποτε μοναστηρίω τῶν ὑπὸ τὸν οἰκουμένικόν πατριάρχην (εἶτε ἐπὶ ταύτης τῆς μεγάλης πόλεως [ἢ τῶν ὑπὸ τὴν σὴν ὄντων ἀγιοσύνην] εἶτε ἐπὶ τῆς αὐτῆς περιουκίδος, εἶτε παρ' ἡμῶν αὐτῶν ὀικοδομημένα εἶτε παρ' ἐτέρων, ἰδιάζουσαν οἰκίαν ἔχοντα τινων μοναχῶν, ταῦτα πάντα καθαιρήσεις τρόπους ἅπαναι, ἀνοίξεις τε αὐτοῖς τὴν ἀλλήλων θῆαν, καὶ ὄρονται πάντες τὰ παρ' ἀλλήλων πραττόμενα. τί γὰρ δὴ καὶ εἰλαβηθήσονται τοῦτο πράττοντες, ἀπαξ ἑαυτοὺς ἀναφέντες θεῷ καὶ ἀπειποῦντες πρὸς πᾶσαν δημόδιον διαταν; καὶ τοῦτο μὲν ταύτῃ κρατεῖν νῦν τε καὶ εἰς τὸν ἔξης ἅπαντα βουλόμεθα χρόνον, οὐδενὸς ὡς εἴρηται ἔχοντος οἰκίαν ἰδιαν, ἀλλὰ συναθροισζόμενον ἅπάντων καὶ θεωμένων τὰ παρ' ἀλλήλων πραττόμενα πρόδηλον γὰρ ὅτι τοιαῦτα σπεύσουσι αὐτὰ καθεστάναι 15 οἷα παντελῶς ἀνεπιληπτα μένει. εἰ δέ τις ὀρθοθεῖ τοσοῦτον ἀναδῆς, ὥστε τοῖσιν ἐπιχειροῖν παραβαίνειν τὴν νῦν νενομοθετημένην, ὁ τῆς μονῆς ἡγούμενος ταῦτα ἐξεταζέτω. βουλόμεθα γὰρ τῆς νῦν σφοδρῶτερον γενέσθαι τὴν παρατήρησιν, καὶ πρῶτον μὲν μὴ 20 πολλὰς εἶναι τὰς εἰς τὸ μοναστήριον εἰσόδους, ἀλλὰ μίαν ἢ δύο τυχόν, ἐφεστάναι τε τῇ πυλίδι ἀνδρας γεγραφοκῶτας καὶ σώφρονας καὶ μεμαστουμένους ἐξ ἁπάντων, οἵπερ οὔτε τοῖς εἰλαβεστάτοις μοναχοῖς συχωρήσουσι χωρὶς τῆς τοῦ ἡγούμενου γνώμης ἐκφοιτᾶν 25 ἐκ τοῦ μοναστηρίου, ἀλλ' εἰς τούτους καθέξουσι τὰ πρὸς θεὸν ἐπιπύοντα καὶ μὴ διασπῶντα ἑαυτοὺς, μήτε τὰς πράξεις μήτε τὰς ἐπιτηδεύσεις, οὔτε ἐτέρους τινὰς γενέσθαι κατὰ τὸ μοναστήριον νῆκτωρ τε καὶ μεθ' ἡμέραν ἑάσουσιν, οἵπερ οὐκ ὀρθῶν μένουν τῆν 30 τῶν εἰλαβεστάτων μοναχῶν παρασκευάσουσι δόξαν. ἔστω δὲ ἀκριβεῖ θρηγκίω περιπεραγμένον τὸ μοναστήριον, ὥστε μηδεμίαν ἔξοδον ἀλλαχόθεν πλὴν ἢ διὰ τῶν πυλίδων εἶναι.

v. 20 μὴ πολλὰς δὲ ἔχειν τὰς — 30 ἑάσουσιν extant B^s l. c.

ullo ex monasteriis sub oecumenico patriarcha sive in hac magna civitate [sive quae sub sanctitate tua sunt] sive in eius territorio constitutis, sive a nobis ipsis aedificata sive ab aliis, quae separatam habitationem nullumlorum monachorum habeant, haec omnia omnibus modis tolles, aperiesque eis mutuum inter se adspectum, ut quae invicem inter eos aguntur omnes conspiciant. Cur enim tandem hoc agere vereantur, qui semel deo sese consecrarunt omnique saeculari vitae renuntiarint? Et hoc quidem ita valere et nunc et per omne deinceps tempus volumus, neu quisquam, uti dictum est, propriam habitationem habeat, sed omnes congregentur et quae inter eos invicem aguntur conspiciant; manifestum enim est operam eos duros ut ea talia existant qualia omni reprehensione careant. Si quis autem adeo impudens appareat, ut aliquid ex iis quae sancita sunt violare audeat, praesul monasterii haec examinet. Volumus enim severiorem quam nunc est fieri observationem, ac primum quidem non multos esse ad monasterium aditus, sed unum vel forte duos, portaeque adstare viros senes et castos et omnium testimonio probatos, qui neque religiosissimis monachis permittant sine praesulis voluntate monasterio egredi, sed eos intus detineant quae dei sunt sectantes, ne se ipsos, sive actiones suas sive studia, distrahant, neque alios ullos noctu dieque versari in monasterio patiantur, qui quidem effecturi sint ne bona maneant existimatio religiosissimis monachis. Sit autem monasterium firma maceria circumsaepum, ne exitus ullus aliunde nisi per portas pateat.

1 τῶν ὑπὸ — 2 πόλεως om. C^s, i. e. exemplar Menae archiepiscopo missum; ibidem quae eorum loco substituta sunt verba ἢ (ἢ om. ε) τῶν ὑπὸ τὴν σὴν ὄντων ἀγιοσύνην, eadem in altero quovis exemplari (MLAB) temere interpolata leguntur || 2 εἶτε ἐπὶ add. Zachariae ex ε || 3 ἐπὶ τῆς] περὶ τῆς B περὶ τὴν A || αὐτῆς om. M || 4 περιουκίδα A (per circuitum habitaculis ε) || εἶτε om. A || αὐτῶν om. C || οἰκοδομημένα M aedificatis, i. e. ὀκοδομημένοις? ε || 5 ἰδιάζουσαν οἰκίαν (ἰδιάζουσας οἰκήσεις A) ἔχοντα τινῶν μοναχῶν AC^s] om. MLB || 6 πάντα — ἅπαναι MLAB] πᾶσι τρόποις καθαιρήσεις C^s || 7 τὴν ἀλλήλων θῆαν — 8 πραττόμενα] τὴν ἀλλήλων πάροδον C alterutra ubi celebrantur ε || 9 πράττοντες AC^s] πράττοντες MLB || 10 θεῷ] τῷ θεῷ L || πᾶσαν om. ε || αὐτίαν C v. l. || 11 ταυτὶ C || 12 ἐφεξῆς C || 14 εἰσομένον C || 15 τοιαῦτα ABC] τὰ τοιαῦτα ML || αὐτὰ ABC^s] αὐτοὶ ML || 16 ἀνεπιληπτα A] μενεῖ C v. l., L μένειν A || εἰ δέ] καὶ εἰ C || 17 ἐπιχειροῖν τε καὶ παραβαίνειν A || 18 τὴν νῦν νενομοθετημένην MB] τὰ νενομοθετημένα LA quod sancitum est ε, τι om. C plerique, ante παραβαίνειν coll. C unus || 19 γὰρ om. C v. l. || τῆς νῦν σφοδρῶτερον A^s] τὴν νῦν σφοδρῶτερον MLB σφοδρῶτερον νῦν C || 20 τὴν AC(ε)] om. MLB || 21 εἶναι C(ε)] ἔχειν MLAB || τὰς om. A || 22 δύο] δευτέραι C^s Theod. || ἐφεστάναι τε] ἐφεστάναι δὲ B^c καὶ ἐφεστάναι C || πύλην AB^c C || 24 τοὺς εἰλαβεστάτους μοναχοῖς LA || 25 ἐκφυ-

aliqua habitacula sunt in quolibet monasterio sub tua constitutorum sanctitate, sive in hac magna civitate sive in eius per circuitum habitaculis sive a nobis ipsis aedificatis sive ab aliis, seorsum habitata 5 tionem habentia aliquorum monachorum, haec omnibus modis depones aperiesque eis alterutra, ubi celebrantur. Quid enim formidabant hoc agentes, semel ipsos dicentes deo et abrenuntiantes publicae comensationi? Et hoc quidem ita valere nunc et in futurum omne volumus tempus, nullo (sicut dictum est) habente habitaculum seorsum, sed congregandis omnibus et insipientibus quae (ab) alterutris aguntur. Certum enim est quia talia studebant ea constituere qualia omnino inculpabilia manent. (Et) si quis apparuerit tantum impudens, ut audeat temptare praevericari quod sancitum est, monasterii praesul haec examinet. Volumus enim vehementiorem quam nunc est fieri observationem, et primum quidem non plurimos esse in monasterium ingressus, sed unum aut secundum forte, et adstare ianuam viros senes et castos et testimonii boni ex omnibus, qui neque reverentissimis monachis concedant sine abbatis voluntate deserere monasterium, sed intus eos detineant quae dei sunt zelantes nec semet ipsos lacerantes, nec actus nec studia, nec alios quosdam introire in monasterium noctibus et diebus sinant, quod non recte manere procreet venerabilium voluntatem. Sitque cautissima maceria munitum monasterium, ut nullus exitus aliunde nisi per ianuam sit.